Câmara Municipal de Aracruz

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

_______________________________________________________________________________

Rua Professor Lobo, nº 550, Centro – Aracruz/ES, CNPJ: 39.616.891/0001-40, CEP: 29.190-910

Tel.: (27)3256-9491 – Fax: (27) 3256-9492 – Site: www.cma.es.gov.br – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br

1 de 1

PROCURADORIA

Processo Administrativo nº: 829/2023

Requerente: Poder Executivo

Assunto: PLE nº 030/2023

Despacho nº: 009/2025

Ilmo. Senhor Diretor de Processo Legislativo,

Em atenção ao Ofício nº 007/2025 da Presidência desta Casa Legislativa,

que determina o arquivamento de todas as propostas legislativas que não foram

deliberadas até o final da 26ª Legislatura (2021/2024), consoante dispõe o art. 140

do Regimento Interno (Resolução nº 703/2024) da Câmara de Aracruz, ressalvadas

as proposições de iniciativa de vereador e prefeito reeleitos (Parágrafo Único),

devolvo os autos à esta Diretoria para que proceda com o arquivamento ou a

redistribuição às Comissões Permanentes, conforme o caso.

Respeitosamente,

Aracruz/ES, 07 de janeiro de 2025.

MAURICIO XAVIER NASCIMENTO
Procurador – Mat. 015237

OAB/ES 14.760

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003300390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.cma.es.gov.br/
mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003300390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

320033003300390037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por MAURICIO XAVIER NASCIMENTO em 07/01/2025 14:20

Checksum: 546C45341295996C27958BB557B361E6A47F98D455A90B530675DB9E6BF2F13F